
obsah 
čísla 

zpravodaj
městského obvodu

Petřkovice

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení spoluobčané.
I v poklidných prázd-
ninových dnech pro-
bíhá v centru obce čilý 
stavební ruch. Probíhá 
rekonstrukce ulice U ko-
várny, kde tato stavba 
značně komplikuje život 
obyvatelům této lokality, 

ale konečný výsledek by jim měl další 
bydlení na této ulici zpříjemnit.
Také probíhá sanace svahu před Landek 

parkem, kde na očištěné skále můžete vidět 
uhelnou sloj, a byly zahájeny projektové 
přípravy na plynofikaci ulic Vzdálená 
a Jahodová.

Nejviditelnější stavbou na které se v sou-
časné době pracuje je budova školy č. 3, 
kde vzniká nová fasáda a nový vstup 
s rampou pro vozíčkáře. Doufám, že vše 
stihneme do začátku školního roku, aby 
naši prvňáčci, kterých jsou letos dvě třídy, 
nastupovali do krásné školy. Aby zapo-
čaté dílo bylo dokonalé, budeme se snažit 
z ušetřených peněz opravit také fasádu 
hospodářské budovy, vybudovat nové 

oplocení a přístupovou cestu k této škole. 
Pak už bude jen zbývat realizace zahrady 
před školou, na kterou již vzniká projekt 
u firmy Lesy, sady, zahrady p. Dvořáka. 
Pokud se nám vše podaří zrealizovat 
do konce roku, bude centrum obce zase 
o něco krásnější.

Když už jsem u centra obce, tak začát-
kem měsíce proběhly kamerové zkoušky 
na náměstí, které by mohlo být v příštím 
roce pod dohledem kamer, abychom tak 
přispěli k větší bezpečnosti v této lokalitě. 
Dále bychom dle finančních možností tento 
systém rozšiřovali i na školy, hasičskou 
zbrojnici, kulturní dům a celou starou 
Hlučínskou. 

Dále bych vás chtěl informovat, 
že všichni občané, kteří si neudržují své po-
zemky dle §3, Zákona 326/2004 sbírky, to 
je pravidelné sečení trávy, dostali od obec-
ního úřadu vytýkací dopisy s termínem 
sjednání nápravy. Začátkem srpna proběhla 
kontrola a nezodpovědným občanům, kteří 
se nestarají o své pozemky ve smyslu výše 
uvedeného zákona, bude udělena pokuta. 

(Pokračování na straně 2)

Slovo starosty
Srpen 2011 • číslo 4 Cena 3 Kč

Rada-
zastupitelstvo

Jubilanti

Olympijský 
běh

V nářečí

Jóga jako lék

Adrenalin 
na Landeku

Z činnosti 
seniorů

Policie 
informuje

FC Odra

Očkování psů



srpen 2011 | strana 2

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Z jednání rady (výtah):
Dne 31. května 2011:
- rozhodla o provedení kontroly hos-

podaření u příspěvkových organizací 
Základní škola Ostrava – Petřkovice 
a Mateřská škola Ostrava – Petřko-
vice externím auditorem

- souhlasila s podnájmem nebytového 
prostoru v domě č.p. 239 (Dům zá-
hradkářů) a přilehlých pozemků třetí 
osobě – p. Pavlu Hurnému, s účin-
ností od 1. 6. 2011

- vzala na vědomí došlé tři žádosti 
na pronájem nebytového prostoru 
v kulturním domě a rozhodla o uza-
vření nájemní smlouvy na proná-
jem nebytových prostor – místnost 
u vstupu v 1. nadzemním podlaží 
kulturního domu o výměře 48 m2 
za účelem provozování prodejny 
hraček Naděždě Grichnikové, 
Ludgeřovice 

- vzala na vědomí žádost 
MUDr. H. Střempkové – dětské 
lékařky o ukončení pronájmu ne-
bytových prostor v domě č.p. 2 
a souhlasila s ukončením pronájmu 
tohoto nebytového prostoru dohodou 
k 31. 8. 2011

-  rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Stavební 
úpravy ulice U Kovárny“ v rozsahu 
dle předložené nabídky firmě: KR 
OSTRAVA a.s., Ostrava – Slezská 
Ostrava

Dne 14. června 2011:
- o zadání zakázky malého rozsahu 

na realizaci akce „Skalní řícení 
v Petřkovicích“ v rozsahu dle před-
ložené nabídky firmě: UNIGEO a.s., 
Ostrava – Hrabová

- vzala na vědomí žádost občanů 
bydlících na ulici Balbínova v lokalitě 
Nordpól o řešení stékání dešťových 
vod z místní komunikace Balbí-
nova na jejich pozemky a rozhodla, 
že tento problém bude řešen v příští 
rekonstrukci ulice Balbínova

Dne 28. června 2011:
- schválila termíny konání schůzí Rady 

městského obvodu Petřkovice v čer-
venci a srpnu 2011 

Dne 19. července 2011:
- vzala na vědomí „Protokol o kontrole 

postupu při prodeji pozemku parc. 
č. 606 v k.ú. Petřkovice u Ostravy“, kon-
trolu provedl majetkový odbor MMO, 
a uložila starostovi předložit tento proto-
kol zastupitelstvu k seznámení

- projednala „Zprávu o výsledku 
hodnocení přiměřenosti a účinnosti 
systému finanční kontroly městského 
obvodu v roce 2011“, provedenou 
odborem interního auditu a kontroly 
Magistrátu města Ostravy ve dnech 
22.6. až 1. 7. 2011, kdy nebyly zjiš-
těny významné nedostatky, které 
by ovlivnily hospodaření městského 
obvodu.

 

V červenci oslavili své 
významné životní
jubileum:

70 LET:

Lesňáková Irma

Michalik Günter

75 LET:

Glumbík Vilibald
Motolová Hildegarda
Arient Ladislav

80 LET A VÍCE:

Cieslarová Augusta

Fojtíková Jaroslava

Foltýnková Edeltruda

Kiasová Anna – 93 let!

Košařová Štěpánka

Pospěch Erich

Prchala Jiří

Šmidková Lucie

Widurová Elfrida

V srpnu oslavili 
nebo oslaví:
75 LET:

Svoboda Josef

80 LET A VÍCE:

Grebeníček Karel

Javorský Miloň

Jurečková Gertruda

Kaštovská Marie

Lokaj Karel

Mrůzek Milan

Pařízková Irena

Tománková Emma

Blahopřejeme 
našim 
jubilantům 

(Pokračování ze strany 1)
To je ale vše, co podle zákona můžeme 
udělat. Je nad síly našich tří pracov-
níků, aby udržovali soukromé pozemky 
na úkor obecních.

Chci vám taky podat informaci 
o pozemku č. 606 mezi drogerií a Mag-
nolií, o jehož prodeji kolují neprav-
divé zprávy. Zastupitelstvo na svém 
zasedání rozhodlo, že pozemek bude 
nabídnut MUDr. Olšrovi, nástupci 
MUDr. Škutové, na výstavbu nové 
ordinace praktického lékaře. Doufám, 
že se tento záměr MUDr. Olšrovi po-
daří, a že se Petřkovice dočkají nových 
důstojných prostor. Protože zájemců 
bylo více, ale uspokojen mohl být jen 
jeden, rozhodli se někteří nespokojení 
žadatelé o tento pozemek, požádat 

Magistrát města Ostravy o provedení 
kontroly na postup zastupitelstva Petř-
kovic. Tato kontrola již proběhla a kont-
rolní orgány města konstatovaly, že vše 
proběhlo v souladu se zákonem. Chtěl 
bych v této souvislosti znovu opakovat, 
že zastupitelstvo bude vždy rozhodovat 
ve prospěch většiny občanů Petřkovic, 
nikoliv jednotlivců a zájmových skupin.

Na závěr bych chtěl našim dětem 
popřát pohodový konec prázdnin 
s tím, že budou mít nejen novou hezčí 
školu, ale také novou paní dětskou 
lékařku. Od 1. září přebírá ordinaci 
po MUDr. Střempkové, MUDr. 
Jana Zvolská, které přeji spoustu 
malých a spokojených pacientů. 
MUDr. Zvolská se představí petřko-
vickým občanům v příštím čísle tohoto 
„Zpravodaje“.

Ivo Mikulica, starosta

Slovo…



strana 3 | srpen 2011  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Z jednání zastupitelstva (výtah):
Dne 16. června 2011:
- vzalo na vědomí došlých 9 obálek 

s cenovou nabídkou na odkoupení 
pozemku parc.č. 606 o výměře 
305 m2 v kat. úz. Petřkovice u Os-
travy, rozhodlo o způsobu prodeje, 
kdy pozemek bude prodán zájemci 
s nejlepším účelem využití pozemku 
pro městský obvod, za kupní cenu, 
která bude nejvyšší ze všech nabídek, 
a rozhodlo o pořadí zájemců takto:

 1. MUDr. Josef Olšr
 ambulance prakt. lékaře 

kupní cena 1.500 Kč/m2

 2. Ing. Zbyněk Kašing
 zdravotní středisko 

kupní cena 1.500 Kč/m2

 3. manž. Marie a Richard Janošovi 
zdrav. centrum, rehabilitace 
kupní cena 1.500 Kč/m2

- schválilo předloženou „Zprávu o hos-
podaření městského obvodu Petřko-
vice – závěrečný účet za rok 2010, 
a souhlasí s celoročním hospodaře-
ním a to bez výhrad

- schválilo Zprávu o výsledku pře-
zkoumávání hospodaření městského 
obvodu Ostrava – Petřkovice za rok 
2010 vyhotovenou auditorem společ-
ností TOP AUDITING, spol. s r.o. 
Brno na základě přezkoumávání 
ve dnech 21. až 22. 3. 2011, která 
konstatuje, že při přezkoumávání 
hospodaření nebyly zjištěny žádné 
chyby a nedostatky

- vzalo na vědomí volné zdroje za rok 
2010 k zapojení do rozpočtu roku 
2011 ve výši 440.405,54 Kč, a roz-
hodlo o zapojení volných zdrojů 
do rozpočtu roku 2011 takto:

 - na vybudování parkoviště u domu č.p. 
17 na ulici Hlučínské 300.405,54 Kč

 - dotace místním organizacím 
140.000 Kč

- schválilo tyto rozpočtové opatření:
- 38 tisíc Kč na úhradu nákladů sou-

visejících se zabezpečením činností 
vykonávaných v oblasti sociálně právní 
ochrany dětí, ze státního rozpočtu

- 6 mil. Kč, transfer z MMO na ře-
šení havarijního stavu vodovodního 
řadu, kanalizace a komunikace v ul. 
U Kovárny

- 2 mil. Kč, investiční dotace našemu 
městskému obvodu na akci Rekon-
strukce fasády ZŠ č.p. 3 a vybudo-
vání nájezdové rampy pro vozíčkáře

- 4 mil. Kč, transfer z MMO na řešení 
skalního řícení na ul. Pod Landekem

- 160 tisíc Kč, transfer z MMO na zpra-
cování projektové dokumentace pro 
projekty „Sportovní areál u školy 
v Petřkovicích“ a „Revitalizace hřiště 
u fotbalového stadionu v Petřkovicích

- projednalo žádost nájemců bytů 
v domě č.p. 17 na ulici Hlučínské 
o odkoupení bytových jednotek 
v tomto domě do osobního vlastnic-
tví, a nesouhlasilo s prodejem těchto 
bytů ing. Karel Gattnar, tajemník

Cošik o usmjevu
Usmjev če nic někoštuje a da velej 

temu komu patři, tobje to nic nezrobi, 
trva enem chvilku, ale budže se to 
každy pamatovač.

Žadny něni tak bohaty, aby ho to 
co koštovalo, a žaden něni tak ubohy, 
aby ho němuh podarovač.

Usmjev přiněse ščešči do domu, 
ve staroščach se možeš o něho 
opřeč a tym, co su citlivi, radošč. 
Jak ši je urobeny, tak se odpočiněš, 
ve smutku če počeší, a na všecke 
bolešči je medicina.

Vidžiš, jak je dobre, že se ho ně-
možeš kupič ani poiščač, bo ma cenu 
enem v tedy, jak ho davaš.

Jak tak keho potkaš a un se ani 
něusmjeje jak ty čekaš, něvadži, usmjej 
se ty naňho, bo žaden něpotřebuje smich 
vjec jak ten, kdo ho něma pro druhych. 

Oprošči se od něnavišči a starošči. 
Žij prosto, čekej malo, dej vjec dru-
hym a jednej s každym tak, jak chceš 
aby se mjeli ku tobě.

Hleč se cošik naučič tak, abyš to 
doopravdy umjel.

V živoče je nejvzacnějši to, co nědo-
staněš zadarmo a bez roboty.

Nauč se věci co če otravuju a ne-
bavja neodkladač na potem, radši než 
se mi něchce se řekni, to se mi ulevi 
až to zrobim.

Představ se, že či v autobuše ubun-
čeny šofer přivře mantel a iny či popřeje 
i dobry džeň, je to hned veselejši, pra?

Mame hlavu na to, aby myslela, ruky 
aby robily a srco aby mjelo rado.

Cele tělo se chce hybač a jak ty ně-
chceš, kornaču či ruky, nohy, hustně 
krev a skoro se umira.

Pohoda keru předaš s usmjevem 
se budže šiřič jak kola na vodže.

S usmjevem idže všecko lepši 
a dosahněš to co chceš. Zrobi to maly 
zazrak. Z moudrých knih opsala

 Alice Závodná

Už po dvanácté se v Petřkovicích, 
na hřišti v areálu restaurace Slezská 
zahrada, konal Běh Olympijského dne 
pro děti. Dobře udělali všichni, kteří 
neuvěřili předpovědi počasí. Bouřky 

ani deště se totiž ve čtvrtek 23. června 
nekonaly a tak se v 16.00 hodin sešlo 
na startu rekordních 114 dětí. Pořa-
datelé – TJ Petřkovice a ZŠ Petřkovice 
mysleli skutečně na všechny věkové 

kategorie, a tak jako první vyběhly 
či spíše vyjely, čtyři maminky se svými 
ratolestmi v kočárcích. V kategorii 
předškolních dětí běželo 34 capartů. 
Další čtyři kategorie naplnily děti škol-
ního věku, od první až do deváté třídy. 

Všechny děti běžely se zarputilostí 
sobě vlastní, za mohutného

(Pokračování na straně 4)

Běh olympijského dne



srpen 2011 | strana 4

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

(Pokračování ze strany 3)
povzbuzování diváků. S organizací 
závodu dobrovolně pomáhaly a jeho 
průběh usměrňovaly maminky, ba-
bičky, sousedé. Závodem zkrátka žily 
celé Petřkovice. Hned po doběhnutí 
si děti opekály špekáčky a sledovaly 
vystoupení skupiny historického šermu 
„Argentis“. 

Vyhlašování výsledků se ujal starosta 
Petřkovic Ivo Mikulica a ceny předával 
Josef Mikoláš, bývalý československý 
hokejista a reprezentant. Ty děti, které 
neskončily na stupních vítězů, neměly 
důvod ke smutku, protože v bohaté 
tombole se dostalo na každého. Letošní 
ročník se zkrátka hodně vydařil. .

Za podporu děkujeme ÚMOb Pe-
třkovice a firmám Pekařství Velička, 
Řeznictví Janus, Slezská zahrada – Pa-
vel Hurný, JR Cyklosport – Jaroslav 
Riedel, Obchodní dům Tony, Výroba 
cukrovinek – Miroslav Klusáček . 

Lenka Wágnerová

Běh olympijského…Jóga jako 
léčebný 
prostředek

Pohled jógy na člověka se liší 
od pohledu západní medicíny. V józe 
se pracuje s pěti obaly těla, které tvoří 
tělo fyzické, tělo dýchací, tělo emocio-
nální, tělo intelektuální a tělo příčinné. 
Vždy, pokud vznikne na jednotlivých 
úrovních těchto obalů nerovnováha, 
dochází k narušení vyrovnaného stavu 
a tím i k nemoci. Proto je velmi důležité 
se věnovat každé této složce a udržovat 
ji v rovnováze. Jelikož naše fyzické tělo 
používáme při každé činnosti, měli by-
chom je udržovat v naprostém pořádku. 
Toho si býváme vědomi docela často, 
protože jakákoliv snaha o jeho zneuží-
vání se projeví bolestí fyzického těla.

Ale jóga nepracuje pouze s tělem fyzic-
kým. Zabývá se a pracuje také na úrovni 
dýchání a na úrovni zušlechťování mysli. 
Praxi pránájámy se přikládá veliký 
význam. Proč trávíme tolik času u dý-
chání? Protože dýchání je spojnicí mezi 
tělem a myslí. Existuje cosi, čemu říkáme 
spontánní dýchání, které je ovlivňováno 
tělesnými ději, metabolickými ději a také 
emocemi a intelektuální činností, kterou 
tvoří naše myšlenky. Přirozené spontánní 
dýchání ovlivňují emoce, myšlenky 
a metabolismus. 

Léčebný účinek jógy tkví v tom, 
že pracujeme s fyzickým tělem, dý-
cháním a tím ovlivňujeme také ostatní 
složky. Při cvičení je důležitá pozor-
nost, která je zaměřená dovnitř do těla. 
To proto, abychom se naučili rozumět 
svému vlastnímu tělu a vnímali jeho 
sdělení. Tato sdělení se týkají našich 
dějů uvnitř těla a získáváme je pro-
střednictvím interních receptorů. 

Všechny tyto informace si uvědomíme 
pouze při pozornosti, která je stočená 
dovnitř do těla. Proto je jóga určená 
lidem, kteří mají zájem na sobě pracovat, 
něco si uvědomit a také se naučit tech-
niky, které mohou kdykoliv použít ke své 
vlastní potřebě. Dýchání nás udržuje při 
životě a proto je nesmírně důležitá jeho 
kvalita a vědomí. Právě toto jóga učí.

Další ročník cvičení jógy v Petř-
kovicích začne ve středu 14. 9. 2011 
v 18 hod v kulturním domě, v bývalé 
obřadní místnosti. Na všechny zájemce 
o toto léčebné cvičení se těší trenérka 
jógy Anna Foltýnková.

Sdružení Dolní oblast VÍTKOVICE 
připravilo ve spolupráci s Centrem 
outdoorových programů adrenalinovou 
zábavu na LANDEK PARKU! Každou 
středu, sobotu a neděli od 10 do 18 hod. 
na vás v prostředí národní přírodní 
památky čekají nejrůznější zážitkové 
programy a outdoorové aktivity.

Při zábavném bungee runningu 
si můžete vyzkoušet svou sílu a tah 
při běhu nebo chůzi proti odporu 
gumového lana. Svou přesnou mušku 
a pevnou ruku si budete mít možnost 
otestovat při střelbě z netradičních 
zbraní – kuše, luku či foukačky – 
na terče různé velikosti. Při oblíbeném 
aquazorbingu pak můžete na vlastní 
kůži poznat, jak se chodí nebo běhá 
po vodní hladině. Adrenalinovou pecku 

představuje bumper ball, nafouklý 
měkký plastový „batoh“, ve kterém 
jde bojovat, koulet se nebo podniknout 
netradiční fotbálek. Nechybí ani bláz-
nivá uzavřená trampolína s průměrem 
3m, na které máte prostor vydovádět 
se a pobavit, ať jste malí nebo velcí. 
„Nabídka je opravdu široká. Vedle 
klasických zážitkových aktivit nabízí 
Centrum outdoorových programů 
na LANDEKU i nejrůznější novinky, 
inovace a adrenalinové speciality. 
Návštěvníci tak zažijí spoustu zábavy, 
nasazení a odhodlání. To vše bezpečně 
pod dohledem vyškolených instruktorů.

Od 1. června do konce září je na Lan-
deku pro návštěvníky připravena 
interaktivní výstava Dřevěný svět her 
a hlavolamů, která slouží k pobavení 

Zažijte pořádný adrenalin 
na LANDEKU!

profesionálnì zajišuje:

Infolinka: 775 221 220
z.carkkpdelanw.ww

jednotlivci
skupiny
dospìlí
dìti
rodiny

(Nyní provozujeme aktivity pouze o víkendu, ale již brzy rozšíøíme nabídku i na pracovní dny.)

C
o

p
yrig

h
t 2

0
1

1
 

D
e

sig
n

 b
y w

w
w

.th
e

lu
re

.cz

1

3

5
1

4

2

2 3 4 5



strana 5 | srpen 2011  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

V areálu restaurace Slezská zahrada 
připravil výbor Klubu seniorů ve spo-
lupráci s Úřadem městského obvodu 

Petřkovice pro všechny občany naší 
obce v sobotu 25. června oblíbenou 
letní slavnost.

Jako každým rokem, tak i letos byl 
areál zaplněn do posledního místa 
a přijeli nás navštívit a pobavit se také 
hosté z Polska. Radost nám svou ná-
vštěvou udělal také starosta obce pan 
Ivo Mikulica. 

Tentokrát nepřišly všechny přípravy 
nazmar, počasí se snažilo vylepšit 
si reputaci a zlepšilo samozřejmě ná-
ladu všech přítomných, zejména členů 
výboru, kteří akci zorganizovali.

A jaký byl program? K tanci vyhrával 
pan Řezáč, po koláčích se jako vždy jen 
zaprášilo a občerstvení doplnily grilo-
vané klobásy. Dospělí dodržovali pečlivě 
pitný režim a o konzumaci sladkých 

(Pokračování na straně 6)

a k rozvoji zručnosti, představivosti, 
technické tvořivosti a myšlení. Sdru-
žení Dolní oblast Vítkovice ji pořádá 
jako jednu z aktivit projektu Světa 
techniky, který v roce 2014 vznikne 
v Dolní oblasti Vítkovic. Hlavolamy 
a hry provokují přirozenou touhu po hře 
a poznání a zároveň reprezentují fyzi-
kální a matematické poznatky. 

Vážení přátelé, v současnosti se také 
realizuje projekt nové naučné stezky, 
kterou v areálu Landek Parku začal 
1. června 2011 budovat Klub přátel hor-
nického muzea v Ostravě. Spojí se tak 
tři původní a dnes již nevyhovující 
stezky do jediné, u níž vyrostou nová 
odpočívadla a informační tabule. Ná-
vštěvníci se seznámí s historií hornictví 

a geologickými zvláštnostmi Landeku, 
ale také se zajímavostmi místní přírody, 
důležitými historickými milníky regi-
onu i s archeologickými nálezy

Více informací na www.landekpark.
cz na www.outdoor-center.cz nebo 
na telefonním čísle 775 221 220.

Těšíme se na Vás!
Ing. Lumír Plac, ředitel Landek Parku

Všichni senioři se shodují na tom, 
že zájezdy na Slovensko ,,nemají 
chybu“. Takže letos jsme se 28. 6. 2011 
za slunečného počasí vydali objevovat 
krásy Oravy a i tento kout Slovenska 
nás nadchl. Dojmů bylo hodně a ales-
poň o pár z nich bychom se s vámi rádi 
podělili.

Obec Oravský Podzámok leží 
na pravém břehu řeky Oravy a do-
minantou obce je Oravský hrad, 
který je jednou z nejmalebnějších 
a nejzajímavějších hradních staveb 
na Slovensku. Majitelé se zde často 
střídali a tak docházelo k častým 
stavebním úpravám. Na dnešním 
vzhledu hradu má největší zásluhu 
rod Thurzovců. Hrad se skládá ze tří 
poměrně samostatných částí: hor-
ního, středního a dolního hradu. Dále 
hradní budovy zahrnují opevnění, 
věže, bašty, vstupní brány a kapli. 
Střední část hradu tvoří středověké 
stavby paláců a krásně romanticky 

opravená knihovna a jídelna, kde jsou 
patrné vzory z dob gotických úprav 
hradu. Dolní zámek tvoří především 
Thurzovských palác a hradní kostel. 
Thurzovský palác se pyšní historic-
kou kuchyní a sakristií s renesanční 
nástěnnou malbou. Z nejvyšší části 
hradu, na kterou vede 880 schodů 
se otvírá jedinečný výhled na údolí 
Oravy. Sídlí zde také Oravské mu-
zeum, kde je k vidění nejen expozice 
věnovaná hradu a jeho původu, příro-
dovědná expozice, minerály, horniny, 
paleontologické nálezy, fotodokumen-
tace, ale také vycpaná zvířata v životní 
velikosti. V prostorách Dubovského 
paláce je umístěna etnografická sbírka 
s exponáty oravské lidové kultury. 
Prohlídka, kterou nás s vyčerpávajícím 
výkladem provedla příjemná průvod-
kyně, trvala téměř dvě hodiny.

Další zastávkou byla obec Podbiel, 
která je typická svoji zachovalou lido-
vou architekturou. Obcí nás provedl 

pltník pan Pavol Tmák. Zavedl nás 
do muzea, které je zřízeno v bývalé 
škole – jednotřídce.Vystavují se zde 
různé historické předměty, nástroje 
a pomůcky. pro zpestření nám děti pana 
Pavola zazpívaly a současně zahrály 
na housle a akordeon národní písně. 
Na břehu Oravy nám pan Pavol před-
vedl mrskání bičem, zahrál na fujaru, 
povykládal nám o výrobě a plavbě 
na pltích. 

 Ochutnávkou speciality – Pltnické 
Harfitovice jsme se rozloučili a pokra-
čovali na Oravskou přehradu, která má 
rozlohu 35 km čtverečních. Do provozu 
byla uvedena v roce 1954. V krásném 
prostředí přehrady, v penziónu Osada – 
restauraci Slanická izba byl pro nás 
připraven chutný oběd.

Zájezd se všem velmi líbil a všichni 
dobře naladěni a plni krásných dojmů 
se vraceli zpět. Samozřejmě s pocitem, 
že ani tento zájezd ,,neměl chybu“.

Edita Michalíková

Zájezd členů Klubu seniorů  
dne 28. 6. 2011 – směr Oravský Podzámok

Senioři se bavili na letní slavnosti



srpen 2011 | strana 6

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Moravskoslezští policisté letos 
oslavili dvacáté „narozeniny“ Policie 
České republiky na Slezskoostravském 
hradě v Ostravě 12. 6. 2011. Den policie 
se konal pod záštitou primátora statu-
tárního města Ostrava a byl výjimečný 
v mnoha směrech, ať už různými pro-
fesionálními dynamickými ukázkami 
nebo prezentací nejnovější techniky, 
výstroje, výzbroje. Na své si ovšem 
přišli i milovníci policejní či četnické 
historie díky výstavě uniforem a dal-
ších historických reálií. Akční ukázky 
zásahových jednotek, speciálních po-
řádkových jednotek, zásahu při nehodě, 
služebních kynologů či jízdní policie 
sklízely mimořádné ohlasy. Hradem 
i podhradím se doslova hemžilo množ-
ství nadšených dětí, pro které bylo při-
praveno kvantum zajímavostí, soutěží 
apod. Ale diváci reagovali emotivně 
také na vystoupení zpěváků Markéty 
Konvičkové, Tomáše Kluse, Heleny 
Zeťové či skupiny Citron. Pódium bylo 
v době vystoupení doslova v obležení 
fanoušků. Interpreti prokázali nejen 
um zpěvu, ale také smysl pro humor 
či odvahu, neboť se začlenili okamžitě 
do programu. Markéta Konvičková tak 
byla nejprve „pohřešovanou“ a dívku 
„zachránila“ zásahová jednotka, když 
byla slaňována z hradní zdi na nádvoří. 
Tomáš Klus pak figuroval v další 
ukázce fiktivního přepadení banky 
a byl zásahovou jednotkou vyveden 

a eskortován. Poz-
dvižení a rozruch 
mezi fanoušky kapely Citron vzbudili 
těžkooděnci, kteří „eskortovali“ členy 
oblíbené skupiny v poutech na pódium. 
Skvělou náladu šířil ale také moderá-
tor Petr Šiška. Perlou bylo určitě též 
defilé policejních vozů, které vyrazilo 
od Nové radnice kolem 16.00 hodin, 
aby vzápětí potěšilo i návštěvníky 
v podhradí. Ve slavnostní části byli 
oceněni nejlepší kolegové i zástupci 
spolupracujících subjektů medailemi, 
z rukou krajského ředitele plk. Mgr. 

Tomáše Tuhého tak přebralo medaile či 
plakety téměř třicet policistů. Děku-
jeme všem návštěvníkům a těšíme 
se na shledanou za rok! 

por. Bc. Gabriela Holčáková, komisařka

(Pokračování ze strany 5)
dobrot od cukráře pana Klusáčka 
se staraly děti.

Aby ovšem nezůstalo jen u jídla 
a tance, přijel nám předvést své taneční 
umění ženský soubor z Kobeřic. Všem 
návštěvníkům se vystoupení líbilo, bylo 
se na co dívat.

O trochu hazardu se postaralo 
nezbytné kolo štěstí a s výhrami byli 
spokojeni jak dospělí návštěvníci, tak 
i děti.

Zkrátka, letní slavnost se vydařila 
a nezbývá, než organizátorům podě-
kovat za snahu o zdárný průběh akce. 

Výbor Klubu seniorů se vždy snaží, aby 
se občané Petřkovic ve volných chvílích 
pobavili a aby jich přišlo na příští akci 
co nejvíce.

Za výbor Klubu seniorů se na vaše 
návštěvy těší…  Šárka Klučková

Hasiči 
informují
SDH Petřkovice zve všechny 
občany na tradiční 
hASičSKOu SOuTěž, 
která se bude konat 
v neděli 11. září 2011 
v areálu Hornického muzea 
v Petřkovicích.
Zahájení v 9.00 hod. – soutěž 
žákovských družstev, ve 13.00 
hod. soutěže mužů a žen.
Občerstvení zajištěno.  
Vstup volný.

Poděkování
V sobotu 9. 7. 2011 se zúčastnily 

ženy SDH Petřkovice noční po-
žární soutěže v Hošťálkovicích, kde 
obhájily skvělé 3. místo. Zároveň 
se zúčastnily dne 30. 6. 2011 v obci 
Lichnov, okres Bruntál požární 
soutěže, kde vyhrály stříbrný pohár 
za 2. místo.

Touto cestou jim děkujeme 
za vzornou reprezentaci našeho 
sboru. 

František Kaduch, starosta SDH Petřkovice

Co dělat když…
…se stanete obětí trestného činu či přestupku?

Někteří občané, a jistě jich není málo, měli v minulosti bohužel tu špatnou 
zkušenost, že se stali obětí trestného činu či přestupku. Po každé takové udá-
losti je bezpodmínečně nutné ohlásit tuto skutečnost policistům. 

I u tzv. bagatelní trestné činnosti, kdy si občané řeknou „vždyť se zase tak 
mnoho nestalo“ nebo „ to mi ani nestojí za to hlásit, stejně nic nevyřeší a já 
jen ztrácím čas“, je to nutné. V mnoha případech mohou poškození svým 
svědectvím pomoci odhalit např. pachatele sériové majetkové trestné činnosti. 
Nemluvě o nalezení ukradené věci, či vypátrání pachatele. U závažnějších 
trestných činů je oznámení protiprávního jednání naprostou samozřejmostí. 

V naprosté většině obvodních oddělení v Ostravě čekají na veřejnost zbrusu 
nové, moderní a přátelské prostory. Na všech pak zkušení, taktní a přívětiví 
policisté, kteří se k občanům chovají přesně tak, jak jim ukládá zákon. Pryč 
je doba nepřátelských, povýšeneckých a arogantních příslušníků.

Nebojte se tedy policistům ohlásit příkoří, která vás potkají. Máte na to 
právo! Pomůžeme vám!  por. Mgr. Petr Svoboda, krajské ředitelství policie MS kraje

Den policie v Ostravě
Informace Policie ČR

Senioři se…



strana 7 | srpen 2011  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Naši žáci slaví postup  �
do Krajské soutěže 

Na jaře nejlepší tým okresního pře-
boru žáků v Ostravě, celkově v tabulce

třetím místem – s takovou bilancí 
se mohli pochlubit naše mladé fotbalové 
naděje po právě skončeném fotbalovém 
ročníku.

Trenér Mirek Bodžar se svým 
asistentem dokázali kluky zmobili-
zovat natolik, že po dlouhém tápání 
v této věkové kategorii jsme zase viděli 
výsledkově i herně družstvo žáků tam, 
o co se předtím marně pokoušeli trenéři 
Bilík, Klimánek aj.

Tým nastřílel nejvíce branek v sou-
těži, na jaře porazil i lídra z Hlubiny 
doma 3:2 a prohrál jediné utkání 
s Třebovicemi 0:1 taktéž doma, nasbí-
ral celkově 52 bodů stejně jako druhé 
v pořadí Třebovice.

O to víc nás potěšila zpráva z MS 
KFS, která přišla v minulých dnech 
a hovořila o tom, že náš tým žáků má 
možnost i z třetího místa postoupit 
do Krajské soutěže.

(První dva týmy na tuto možnost 
rezignovali jak z důvodu finančních, 
tak z důvodu nenaplnění kategorie 
mladších žáků, která je podmínkou pro 
týmy hrající Krajskou soutěž.) V na-
šem klubu jsme se po asi týdenním 

váhání rozhodli, že tuto nabídku 
přijmeme.

Po debatě trenérů Romana Holiše – 
který má na starosti přípravku a mi-
nižáky v Petřkovicích s trenéry žáků 
jsme se shodli, že se pokusíme naplnit 
oba mládežnické týmy – starší i mladší 
žáky a využijeme šance, která se nám 
po dlouhých letech naskytla. Pokusíme 
se soutěž v příštím roce udržet a rozví-
jet mládežnický fotbal v Petřkovicích 
taktéž na Krajské úrovni.

Věřte, že se tak spolu s přípravkou 
bude na našem hřišti prohánět kolem 
50 malých fotbalistů. 

Je to výsledek dobré práce jak 
Romana Holiše tak Mirka Bodžara 
se svými asistenty.

Pochopitelně se silnou podporou 
vedení klubu, které splnilo všechny 
požadavky se strany trenérů a jen tak 
se práce může podařit. 

Naši mládeži se v Petřkovicích daří.
Ing. Petr Tač

5. ročník turnaje O pohár  �
starosty Petřkovic

Vážení sportovní přátelé,
je za námi 5. ročník turnaje O po-

hár starosty Petřkovic, který proběhl 
ve sportovní atmosféře a diváci mohli 
vidět kvalitní zápasy na kvalitně 

připraveném trávníku. Jsme rádi, 
že se i přes nepřízeň počasí povedlo 
odehrát turnaj podle plánovaného roz-
pisu. Věříme, že turnaj byl zpestřením 
a zároveň kvalitní přípravou zúčastně-
ných týmů před blížícím se začátkem 
soutěží.

Děkujeme všem zúčastněným za fair 
play hru a těšíme se na setkání v příš-
tím roce.

Výsledky:
FC Odra Petřkovice – TJ Sokol Mark-
vartovice 3:1 FC Baník Ostrava B – 
LKS Drzewiarz Jasienica 3:0
Ženy:
FC Baník Ostrava – Slovan Ostrava 5:1
Zápas o 3. místo:
LKS Drzewiarz Jasienica – TJ Sokol 
Markvartovice 2:2 (2:0 na pen.)
Finále:
FC Baník Ostrava B – FC Odra Petřko-
vice 4:1
Pořadí:
1. FC Baník Ostrava B
2. FC Odra Petřkovice
3. LKS Drzewiarz Jasienica
4. TJ Sokol Markvartovice
Odkaz na fotogalerii:
http://kasickyd.rajce.idnes.cz/
Turnaj_30. 7. 2011/#

Ing. Dušan Kašický, FC Odra Petřkovice

FC ODRA informuje

Městská policie Ostrava pořádá 
v rámci projektu Bezpečnější Ostrava 
další bezplatný kurz pro veřejnost, 
a to 31. srpna 2011 od 16:00 hodin. 
Místem konání bude tentokrát pro 
velký zájem ze strany veřejnosti opět 
budova Integrovaného bezpečnost-
ního centra Moravskoslezského kraje 
na ul. Nemocniční 11/3328 v Moravské 
Ostravě (nedaleko Městské nemocnice 
Ostrava). 

Běžně se kurzy konají na ul. Hlu-
binské, kde donedávna sídlilo ředitel-
ství Městské policie Ostrava a budou 
se ve stejných prostorách konat i nadále. 
Již počátkem roku měli návštěvníci 
možnost prohlédnout si nové prostory, 
kde se nachází společné dispečerské 

pracoviště pro příjem tísňových volání 
v rámci celého Moravskoslezského 
kraje a toho využilo několik desítek 
občanů. Tuto možnost nyní pro velký 
zájem nabízíme i účastníkům srpno-
vého kurzu. 

Ústředním tématem setkání s občany 
budou tentokrát „zdravověda a posky-
tování první pomoci“. Pro účastníky 
kurzu je připravena přednáška se stráž-
níky a pracovníky Českého červeného 
kříže.

Samozřejmě nebude chybět oblíbená 
sebeobrana ani závěrečná diskuze 
s občany. 

I tentokrát bude připraven dětský 
koutek pro děti účastníků kurzu. 

Připomínáme, že je vhodné si s se-
bou přinést sportovní oblečení (pro 
výuku sebeobrany), popř. volnější obuv 
na přezutí a hygienické potřeby (mož-
nost využití sprchy po sebeobraně). 
Sportovní obuv není třeba, výuka zá-
kladů sebeobrany probíhá v tělocvičně 
na žíněnkách.

Bližší informace rádi poskytneme 
na tel. 599 414 165, 950 739 407 – 408 
nebo prostřednictvím elektronické 
pošty na adrese info@mpostrava.cz.

Není potřeba se předem na kurz 
přihlašovat.

Městská policie zve na další 
bezplatný kurz pro veřejnost



srpen 2011 | strana 8

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vydává statutární město Ostrava – městský obvod Petřkovice • řídí redakční rada ve složení: šéfredaktor Rudolf Schmuch, 
Mgr. Marie Gospošová, Šárka Klučková, Ing. Karel Gattnar, Ing. Kristián Gebauer, RNDr. Pavel Najman • vychází jednou  
za dva měsíce • adresa: ÚMOb Pe tř ko vi ce, Hlučínská 135, 725 29 Ostrava–Petřkovice, tel.: 599 429 101, fax: 599 429 105,  

e-mail: po sta@petrkovice.ostrava.cz • sazba a tisk RE PRO NIS • registrováno pod číslem MK ČR E 12 772  
Toto číslo vychází 15. 8. 2011

Pozvánka na výstavu
Výstava z pokladnice 
komerční grafiky

Archiv města Ostravy chystá v září ve vestibulu Rad-
nice města Ostravy tradiční výstavu, která je pod názvem 
Firemní záhlaví tentokrát věnována pokladům komerční 
grafiky. Její obsah asi nejlépe může charakterizovat slo-
gan „Firmu nejlíp představí – dopisnice, záhlaví“.

Na výstavě budou prezentovaná drobná komerční 
grafická dílka, která byla zhotovena na zakázku od konce 
19. století do 40. let 20. století. Prostřednictvím firem-
ních záhlaví nebo také tzv. hlavičkových papírů budou 
v poměrně pestré škále představeny větší i menší firmy, 
které působily v tomto období na území dnešního města 
Ostravy. Tato komerční grafika, výrazně ovlivněná 
dobou svého vzniku, byla především určena pro reklamu, 
ale zároveň se v ní skrývá i značný půvab.

Secesní nebo poněkud střídmější firemní záhlaví 
z doby pozdější, vybraná z materiálu Archivu města 
Ostravy, doplní dobové pohlednice spolu s novinovou 
inzercí a reklamou.

Výstava ve vestibulu Radnice města Ostravy bude 
veřejnosti volně přístupná sedm dnů v týdnu, v pra-
covní dny od 8.00 do 19.00 hodin, v soboty a neděle 
od 9.00 do 19.00 hodin v době od 5. do 30. září 2011.

Očkování psů proti vzteklině
Upozorňujeme občany Petřkovic, že ve čtvrtek 
dne 8. září 2011 od 8.00 do 9.30 hodin pro-
běhne na parkovišti za tržnicí v centru Petřkovic 
pravidelné očkování psů proti vzteklině.
Vlastník psa je povinen přinést s sebou očkovací 
průkaz, pes musí být na vodítku, s náhubkem 
a v doprovodu dospělé osoby. V případě ztráty 
očkovacího průkazu bude vystaven nový.
Poplatek za očkování je 100 Kč. 
Současně budou kontrolovány ústřižky slože-
nek o zaplacení místního poplatku 
za psa v letošním roce.
Zájemci o očkování budou o tomto 
informováni ještě v průběhu mě-
síce září na letácích ve vývěsních 
skříňkách.  

Poděkování
Organizátoři penaltového rozstřelu, který se konal v květnu 

letošního roku na hřišti za Domem zahrádkářů, dodatečně dě-
kují p. Jiřímu Tekelimu za bezplatné poskytnutí elektrické ener-
gie na celou akci, čímž přispěl k jejímu úspěšnému průběhu.

Harmonogram odvozu velkoobjemového odpadu
v roce 2011 v Ostravě – Petřkovicích – PODZIM
Přistavení velkoobjemových kontejnerů – svoz 
odložených velkých věcí z domácností, které nelze 
umístit do běžných popelových nádob. 
Do těchto kontejnerů se nesmí umisťovat zemina 
z výkopu a stavební suť. 

Kontejnery budou přistaveny vždy dopoledne 
prvního dne a odvezeny budou v ranních hodinách 
druhého dne.

29.8. – 30. 8. 2011
- ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 149)
- ul. u Kaple (bet. pilíř – dole, křiž. s ul. Hlučínskou)
- ul. Balbínova (Nordpól, u bývalého obchodu)
- ul. Květná (dole)

30.8. – 31. 8. 2011
- ul. Koblovská (plocha na proti ul. Včelařské)
- ul. Šilheřovická (dole, u ul. Jahodová)
- ul. Neukončená (točna vzadu)
Původně bylo počítáno s 10 kontejnery 
na podzim, ale z této kvóty byly 3 ks vyčerpány 
na jaře, kdy tyto kontejnery byly použity na svoz 
věcí, které byly umístěny kolem kontejnerů.
 Ing. Karel Gattnar, tajemník 


